¹ *De camera* seems to mean that it is a matter concerning the Apostolic Camera.

² The church of Kilmore, dedicated to St. Bean, was situated between Loch Nell and Loch Feochan. For Dugall *vide* vol. ii. p. 147.

cujuslibet alieno: Nulli ergo etc. nostre erectionis et ordinationis infringere etc.

Datum Avinione iii Non. Maij anno secundo.

The petition on behalf of Dugall, son of Peter, rector of the parish church of Kilmorr in Lorn, Argyle diocese, lately laid before us, contained that he, bearing special devotion to us and our Church, wishes for his lifetime to serve God among your number, wherefore we were petitioned on his behalf to erect said church (which he holds, and the cure of which is exercised by a perpetual vicar) into a prebend of your church of Argyle. We therefore erect and make the foresaid parish church into a canonical prebend of your said church, and ordain it to be added to the number of other prebends therein, assigning all fruits, rents, profits, offerings and obventions, rights and emoluments whatsoever of said parish church to said prebend for the great fruits, saving however a portion for the perpetual vicar serving God therein, and the right of any other. With inhibitions etc.

Reg. Aven. 224, fol. 544.

COMMISSION to confirm the annexation of the Church of St. Columba of Tiree to Ardchattan Priory, 5th May 1380

x

De camera. S. M.

x

A. Venerabili fratri Episcopo Dunblanen. salutem etc. Eis que pro ecclesiarum et monasteriorum ipsorumque prelatorum ac personarum degencium in eisdem utilitatibus et eorum oneribus supportandis provida deliberatione sunt acta ut illibata perpetuis temporibus perseverent libenter adicimus apostolici roboris firmitatem: Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum prioris et conventus Monasterii de Ardkatan per priorem soliti gubernari ordinis Valliscaulium Ergadien. diocesis peticio continebat quod olim parrochialis ecclesia Sancte Columbe¹ de Thiriach insula Sodoren. diocesis ex certis causis eidem monasterio per Episcopum Sodoren. qui tunc erat ordin-

¹ Tiree was divided into two parishes, Soroby and Kirkapol, which belonged to the Bishop of the Isles. This shows that the patron of Soroby was St. Columba, a fact unknown to the learned compilers of the *Origines Parochiales Scotiae* (cf. *infra*, p. 169, note 1). In some way or other this church came to be transferred from Ardchattan to Iona prior to 1421 (*vide infra*, p. 168).

aria auctoritate fuit incorporata imperpetuum et unita et deinde venerabilis frater noster Archiepiscopus Nidrosien.¹ loci metropolitanus unionem hujusmodi confirmavit dictique prior et conventus vigore unionis et confirmationis hujusmodi possessionem ejusdem ecclesie tunc vacantis fuerunt pacificam assecuti ipsamque ecclesiam per centum annos et amplius tenuerunt et possederunt prout tenent et possident pacifice et quiete: Quare dicti prior et conventus nobis humiliter supplicarunt ut unionem et confirmationem hujusmodi confirmare auctoritate apostolica dignaremur: Nos igitur de premissis noticiam non habentes ac gerentes de tue circumspectionis industria in hiis et aliis fiduciam in Domino specialem fraternitati tue per apostolica scripta committimus et mandamus quatenus per te vel alium seu alios de premissis omnibus et singulis et eorum circumstanciis universis diligentius te informes et si per informationem hujusmodi premissa reppereris veritate fulciri incorporationem et unionem ac confirmationem hujusmodi et quecumque inde secuta apostolica auctoritate confirmes omnem defectum si quis forsan intervenisset in illis supplendo de gratia speciali.